
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 2488 / 2019 
 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1° - Instituir a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO REGIMENTO DA 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS. 

 

 

Art. 2° - Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

MILTON LAFOURCADE ASMUS (Presidente) 

GIONARA TAUCHEN 

KARINA DA SILVA MOLINA 

PAMELA WEBER BARBOSA 

RAQUEL DE ALBERNAZ CARAMEZ 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 19 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


